Anwar ini jumlah santrinya tercatat lebih besar

dibandingkan dengan masa sebelumnya, baik yang bermukim maupun

yang nduduk (santri kalong), santri-santri tersebut tidak saja datang dari

Jombang dan sekitarnya saja tetapi juga datang dari daerah lain.

Setelah Hadrotul KH. Anwar Alwi wafat pada tanggal 9 Jumadil Awal 1348

H atau 1929 M, lalu tampillah KH. Manshoer, Putera ketiga KH. Anwar yang pada

masa kecil bernama Abdul Barr sebagai pengasuh pondok menggantikan

Ayahandanya. Beliau terkenal sebagai seorang Kiyai yang sabar, tekun dan

telaten sekali serta sengat disiplin dalam mendidik santri-santrinya maupun